1

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15/2019

Processo Interno nº 1.839/2019

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Sabará, através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de

suas atribuições, considerando o previsto no subitem 16.3 do Edital, torna público, para

conhecimento dos interessados, a decisão de REVOGAÇÃO do Chamamento Público nº

015/2019, que tem por objeto a seleção de Organização da Sociedade Civil, sem fins

lucrativos, regularmente constituída, para execução de atendimento a crianças residentes

no município, com idade entre 0 a 3 anos, na educação infantil, pública e gratuita, com

cessão de uso de imóvel pertencente à Prefeitura Municipal de Sabará, por conveniência

administrativa, em decorrência de reformulação do modelo de gestão da unidade escolar.

Sabará, 05 de novembro de 2019

Vania Lúcia Leal de Paiva Vieira

Secretária Municipal de Educação